
  
2019 年 8 月 20 日 

 各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
 

「危機管理連続講座 
明日、危機が起きたら...対応する備えは？」 開催のご案内 

 
拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 
 毎年さまざまな業界で不祥事やトラブル等で、企業経営の存続が危ぶまれる事態が発生してい

ます。しかし この様な危機的な事態を最小限に食い止め、乗り越えることにより、信頼を大き

く回復して、実績を向上させた企業も多くあります。そこで、日頃からどのような危機体制を敷

いていれば、緊急時に対応できるのか、平時、緊急時、更に危機後にどのように対応していけば

良いのか？について学ぶ「危機管理講座」を開催いたします。 
ご多用のことと存じますが、各社からのご参加をお待ち申し上げております。 

 
講 演     “明日、危機が起きたら...対応する備えは？” 

日 時      10 月 30 日（水）  9：00～12：00 「危機に対応する備えは」                 

11 月 12 日（火） 13：00～16：00 「クライシス・コミニュケーションとは」ワークショップ 

講 師      山根事務所 

代表 山根 一城 氏 （元日本コカ・コーラ副社長・危機管理のスペシャリスト） 
日本コカ・コーラ在籍時、17 ボトラー社の 180 名を超す広報担当者および本社のマネ 
ージャークラスを対象に独自の危機管理体制を構築。平時には定期的な実践セミナー 
を通じて対応力を強化維持、有事には指揮を執り、一兆円を超える飲料ビジネスにか 
かわるあらゆる事件に対応し、企業とブランドイメージの防衛に 7 年間取り組んでき 
た。部門下に年間 65,000 件のお問い合わせを受信するお客様相談室を持ち、あらゆる 
消費者問題に対応。Y2K(2000 年問題)の危機管理体制の構築。ワールドカップのテロ 
対策を含む管理体制構築などを手掛ける。24 時間 365 日の実践危機管理経験者。即戦 
力となるノウハウを指導する危機管理実務指導の第一人者。退社後独立、企業広報担 
当者などを対象に指導。毎回「宣伝会議」での講師や、豊富な経験からの分かりやす 
い講演やセミナーは好評を博している。 

会 場      日本印刷会館２階会議室 

定 員       40 名 

参加費      10,000円 （2日間通し） ご請求書を発行致します。（1日のみ参加時：6,000円） 

締切り      10月 21日（月） 定員になった時点で申し込みを締め切らせていただきます。 

 
                              住所：〒104-0041 中央区新富町 1-16-8 

日本印刷会館 
 

    ※ご来館の節は、公共の交通機関をご

利用            下さい。    
                                         
     ◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)   

＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 
◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・JR 

京葉線) 
＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  
 
 
 



 

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 

「危機管理講座：明日、危機が起きたら...対応する備えは？」のご案内 

講 演 “明日、危機が起きたら...対応する備えは？” 

日 時  10 月 30 日（水）  9：00～12：00 「危機に対応する備えは」                 

11 月 12 日（火） 13：00～16：00 「クライシス・コミニュケーションとは」ワークショップ 

講 師  山根事務所 代表 山根 一城 氏 （危機管理のスペシャリスト） 

会 場  日本印刷会館２階会議室 

定 員   40 名 

参加費  10,000円 （2日間通し）ご請求書を発行致します。（1日のみ参加時：6,000円） 

締切り 10月 21日（月） 定員になった時点で申し込みを締め切らせていただきます。    

 

参 加 申 込 用 紙 

 

 

 

 

 

（お願い） 

   1．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
2．送付頂きました申込書に「参加 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 

必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

3．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 

TEL： 03－3551－8615 
 
 
 

全日参加（10 月 30 日・11 月 12 日） 
 

10 月 30 日のみ参加 
 

社    名 
 

部署名・役職 
                             

氏  名 
                                    様 

所属団体名  

住   所 
〒 
 

電   話 
 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい 

メール 
 

参加 No 


